Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        12.07.2023        719

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

Об   утверждении    перечня    мест   для

организации    ярмарок    на  территории

Верховажского муниципального  округа

Вологодской области

           В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 19.04.2010

№ 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требования  к организации

продажи товаров на них на территории Вологодской области»,  руководствуясь

Уставом Верховажского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить перечень мест для организации ярмарок  на территории

Верховажского муниципального округа  (приложение 1).

2. Назначить уполномоченным по согласованию схемы ярмарки и решений о

ее проведении  Управление экономического развития администрации

Верховажского муниципального округа.

 3. Назначить ответственным за предоставление в Правительство Вологодской

области информации о проведенных ярмарках Управление экономического

развития администрации Верховажского муниципального округа.

4. Признать утратившим силу постановление администрации райна от

31.12.2010 № 813 «Об утверждении перечня мест для организации ярмарок  на

территории Верховажского муниципального района»

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 Глава Верховажского

муниципального  округа                                                        А.В. Дубов

                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Верховажского муниципального округа

от 12.07.2023 года № 719

(приложение  1)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ

для организации ярмарок

на территории Верховажского муниципального округа

№

п/п

Адрес

Кадастровый номер

(кадастровый квартал)

Площадь

, кв.м

Тип ярмарки

1.Территориальный сектор Верховажский управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

1.1 ул. Октябрьская (35:07:0501007) 700 универсальная

1.2 ул. Стебенева (35:07:0501004) 700 универсальная

1.3 ул. Петухова (35:07:0501009) 700 универсальная

1.4 ул. Первомайская

(35:07:0501010)

700 универсальная

1.5 Соборная площадь

(35:07:0501009)

700 универсальная

1.6 в здании КДЦ и на

прилегающей территории

(35:07:0501004)

700 универсальная

1.7 ул. Свободы (35:07:0501005) 700 универсальная

2. Территориальный сектор Верховский управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

2.1 д. Сметанино, ул. Советская от

здания территориального

сектора до здания магазина

«Верховажьелесторг»

(35:07:0105021)

500 универсальная

2.2 д.Слудная от д. № 14 до д. № 26

(35:07:0105034)

500 универсальная

2.3 д. Средняя у дома № 50

(35:07:0105032)

500 универсальная

3. Территориальный сектор Нижне-Важский управления по работе с

территориями администрации Верховажского муниципального округа

3.1 д. Климушино в здании Дома

культуры и на прилегающей

территории (35:07:0104008)

500 универсальная

3.2 д. Куколовская на прилегающей

территории у Дома культуры

(35:07:0201005)

500 универсальная

4. Территориальный сектор Коленгский управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

4.1 д. Ногинская, ул. Центральная,

на прилегающей территории у

д. 2 (магазин райпо)

(35:07:040112)

500 универсальная

4.2 п. Феклуха на прилегающей

территории у здания школы

(35:07:0601001)

500 универсальная

4.3 д. Ворониха, на прилегающей

территории у д. 15 (магазин

райпо) (35:07:0302026)

500 универсальная

4.4 д. Елисеевская, на прилегающей

территории у д. 32

(35:07:0302022)

универсальная

5.Территориальный сектор Липецкий управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

5.1 Д. Леушинская, ул.

Центральная на прилегающей

территории Дома культуры,

стадион (35:07:0102027)

500 универсальная

6.Территориальный сектор Морозовский управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

6.1 с. Морозово, ул. Мира от здания

территориального сектора д.31

до здания д.19, на прилегающей

территории Дома культуры

(35:07:0104028)

500 универсальная

7.Территориальный сектор Нижнекулойский управления по работе с

территориями администрации Верховажского муниципального округа

7.1 д. Урусовская, ул. Покровская

площадь у здания церкви, ул.

Центральная от церкви до

магазина (35:07:0401009)

500 универсальная

8.Территориальный сектор Чушевицкий управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

8.1 От перекрестка ул. Московской

и ул. Восточной до здания Дома

культуры (35:07:0101003)

500 универсальная

8.2 в здании Дома культуры и на

прилегающей территории

(35:07:0101003:348)

2613 универсальная

8.3 ул. Восточная от магазина

райпо до здания магазина

«Радуга» (35:07:0101003)

500 универсальная

8.4 п. Каменка-стадион

(35:07:0202044)

6400 универсальная

9. Территориальный сектор Шелотский управления по работе с территориями

администрации Верховажского муниципального округа

9.1 д. Макаровская от здания

церкви до памятника

Тендрякову

В.Ф.(35:07:0102034)

500 универсальная